III - A data do vencimento da primeira parcela da CCB não poderá ser superior a 80 (oitenta) dias 

contatos da data da sua efetiva cessão ao FUNDO; 

IV – O Devedor não deve ter, na data da cessão pretendida, saldo devedor junto ao FUNDO 

representado por um ou mais Direitos de Crédito, em valor total presente superior a R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais), considerada pro forma a cessão pretendida; e 

V – O limite máximo de concentração por idade por Devedor, considerada pro forma a cessão 

pretendida, deverá observar o disposto na tabela abaixo: 

Devedor  

Idade na data de emissão da CCB

[...]

CAPÍTULO VI - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 

Artigo 11: A Taxa de Administração do FUNDO corresponde ao equivalente a 1,70% (um inteiro e sete 

centésimos por cento) ao ano, calculado e apropriado sobre o patrimônio líquido do FUNDO, e pago 

mensalmente com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis. Deverá ser 

respeitada uma remuneração mínima mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para os primeiros 6 

meses, para pagamento dos serviços de administração, custódia, controladoria e escrituração. A partir 

do 7º mês a remuneração mínima mensal será de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Parágrafo 1º:  A Taxa de Administração é calculada e provisionada por Dia Útil e paga mensalmente à 

ADMINISTRADORA, ao CUSTODIANTE e ao GESTOR, e aos demais prestadores de serviços de 

administração, caso haja, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao vencido.

[...]

somatório dessas parcelas não exceda o montante total da Taxa de Administração. 

Parágrafo 4º: O FUNDO não possui taxa de entrada, taxa de saída e/ou taxa de performance. 

Parágrafo 5º: Adicionalmente, será devida pelo Fundo à Administradora taxa única e extraordinária no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que deverá ser paga em até 5 (cinco) Dias Úteis a contar da 

Data da 1º (primeira) Integralização de Cotas do FUNDO, para a implantação do Fundo e de todos os 

sistemas. 

Parágrafo 6º: Caso os procedimentos de distribuição pública de cotas venham a ser realizados pela

[...]

Administradora, a ela será devido quando da Data da 1ª (primeira) Integralização das Cotas, a quantia 

de R$30.000,00 (trinta mil reais) em se tratando de oferta realizada conforme rito disposto pela 

Instrução CVM 476. 

Parágrafo 7º: Para a prestação de serviços de verificação de lastro (“SERVICER”) será cobrada taxa 

mensal de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

CAPÍTULO VII – ADMINISTRADORA 

Artigo 12: O FUNDO é administrado pela CM CAPITAL MARKETS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E 

VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., sociedade limitada autorizada pela CVM para o exercício profissional 

de administração de carteiras de valores mobiliários, por meio do Ato Declaratório nº 13.690, de 4 de

[...]

Cédulas de Crédito Bancário, emitidas pelo Cedente e devido pelos Devedores em benefício dos 

Cedente, emitidas em meio analógico (cartular) ou digital; 

CDI: a taxa média referencial do Certificado de Depósito Interbancário de cada Dia Útil - “over 

extragrupo”, expressa na forma de percentual ao ano, base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 

úteis, calculada e divulgada pela B3;  

Cedente: a Cartos; 

CIASPREV: Centro de Integração e Assistência aos Servidores Públicos Previdência Privada, instituição 

de previdência complementar com sede na Rua Serra do Japi, 1.526, 1º andar, na Cidade de São Paulo,

[...]

negociadas entre investidores qualificados, no mercado de balcão organizado ou no mercado de bolsa, 

somente depois de decorridos 90 (noventa) dias contados da respectiva data de subscrição ou 

aquisição; 

Razão de Garantia: a relação mínima equivalente a 166,67% (cento e sessenta e seis inteiros e sessenta 

e sete centésimos por cento) entre o patrimônio líquido do FUNDO e o valor das Cotas Seniores, nos 

termos do Artigo 24, inciso XV, da Instrução CVM nº 356. Isto quer dizer que o FUNDO deverá ter, no 

mínimo, 40% (quarenta por cento) de seu patrimônio representado por Cotas Subordinadas e.